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1 Úvod
Dnešní doba, která je doprovázena strmým vývojem moderních technologií,

přináší v našem životním stylu, výchově i vývoji dítěte velké změny. Moderní

technologie umožňují dnešní populaci každodenní využití a to nejen dospělým

jedincům, ale i dětem. Tím dochází v práci člověka k odstranění namáhavé a fyzicky

náročné složky, která je potřebná ke zdraví člověka. Největší změny spatřuji ve výchově

a vývoji dětí, které už od útlého věku využívají mobilní telefony a počítače za účelem

zabavení se. Značný podíl na této skutečnosti mají rodiče, kteří svým dětem pořizují

mobilní telefony už v raném věku, aby se dítě zabavilo sledováním pohádek nebo

hraním her. Tím nevědomky v dítěti vypěstují závislost na moderní technologii už od

dětství, čímž přispívají k nedodržování správného životního stylu a v pozdějších letech

k projevu nežádoucích symptomů na jejich zdraví.

Děti v dnešní době, které k zábavě místo trávení svého volného času běháním

venku, lezením po stromech, plaváním, ježděním na kole a dalšími sportovními

činnostmi využívají moderní technologie, spolu s nedodržováním správných

stravovacích návyků trpí už v tomto věku civilizačními chorobami. Často trpí nadváhou,

s čímž souvisí další nežádoucí účinky, jako jsou například kardiovaskulární problémy,

onemocnění dýchacích cest, nervové oslabení, alergie a oslabení pohybového aparátu -

svalová dysbalance - bolest kloubů, zad. Děti s nedostatkem aktivního pohybu mají

také snížené motorické schopnosti - silové, vytrvalostní, koordinační a rychlostní. Tyto

základní schopnosti jsou zapotřebí k jakémukoli pohybovému úkonu, ať už se jedná

o sportovní odvětví - gymnastika, atletika, plavání, bojové sporty, tanec, sportovní hry,

anebo jen o dětské hry na hřišti, v parku, u vody. Takto „postižené“ dítě si s určitým

pohybovým úkonem neví rady a v lepším případě dochází k selhání. V horším případě

dochází ke zranění a k vytvoření ještě většího odporu ke sportovním aktivitám.

Řešením je systematické, postupné a zábavné provádění sportovních aktivit, které dítě

zvládá, zlepšují jeho zdravotní stav a upevňují zalíbení v pohybových činnostech. Dítě,

které se ve svém volném čase vyhýbá pohybovým aktivitám, má možnost o nápravu

svého stavu ve školní tělesné výchově.

Školní tělesná výchova by měla žákům nabídnout možnost vyzkoušet si různé

druhy sportu, například gymnastiku, atletiku, sportovní hry, plavání a další. Osvojit si

tak základní pohybové dovednosti jednotlivých disciplín, které pak mohou využít
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v běžném životě a které jsou potřebné ke zdravému, aktivnímu způsobu života. Jelikož

jednotlivé pohybové dovednosti jsou poměrně technicky náročné, závisí často na

odbornosti pedagoga vyučujícího tělesnou výchovu. Tělesná výchova se na základních

školách vyučuje pouze dvě hodiny týdně, což je dle mého názoru, v porovnání

s ostatními vyučujícími předměty, kde žáci mají nedostatek pohybu, velmi málo.

Gymnastika, jeden z vyučovaných sportů v tělesné výchově, poskytuje žákům

všestranný pohybový základ a rozvíjí fyzickou zdatnost dětí. Jednotlivé gymnastické

disciplíny, kterými jsou například prostná, akrobatická, nářaďová a další cvičení, kladou

důraz na mobilitu, flexibilitu, koordinaci, sílu, rychlost atd. a utváří tak zdravého

a zdatného jedince. Dle rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělání, ze

kterého si jednotlivé školy tvoří školní vzdělávací program, by se výuka gymnastiky

měla vyskytovat v každém ročníku na základní škole.

Bohužel se v poslední době setkáváme i se skutečností, že tělesnou výchovu

nevyučují učitelé s vystudovanou tělesnou výchovou, ale například učitelé, kteří mají

vystudované jiné pedagogické obory. Tudíž nejenom že nemají pedagogické vzdělání

pro obor tělesná výchova, ale ani k samotnému sportu nemají kladný vztah. Výuka

tělesné výchovy pak pod vedením takového vyučujícího probíhá spíše tak, že žáci

většinu hodin tělesné výchovy hrají sportovní hry, či provádějí takové aktivity,

u kterých není zvýšené riziko vzniku úrazu, do kterých bohužel gymnastika nepatří.

Z tohoto důvodu se může stát, že učitelé gymnastiku nezařadí ani do svých učebních

osnov, i když by dle rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělání

a školního vzdělávacího programu měli, čímž jsou žáci ochuzeni o aktivity, při kterých

rozvíjí většinu pohybových schopností a dovedností.

Téma této diplomové práce jsem si zvolil proto, abych zjistil, na jaké

gymnastické úrovni se žáci ze základních škol nacházejí. Tudíž se během této práce

budeme zaměřovat na to, abychom ověřili úroveň jejich gymnastických dovedností,

pomocí vybraných gymnastických prvků.
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2 Metodologie

2.1 Cíl, úkoly a předmět práce

2.1.1 Cíl práce

Cílem této diplomové práce je zjištění úrovně gymnastických pohybových

dovedností žáků na druhém stupni vybraných základních škol v Táboře.

2.1.2 Úkoly práce

- Provést rozbor odborné literatury daného tématu.

- Provést výběr škol v Táboře, které budou do výzkumu zařazeny pomocí metody

záměrného výběru.

- Provést analýzu rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělání

a školních vzdělávacích programů vybraných základních škol.

- Provést výběr základních gymnastických cviků z rámcového vzdělávacího

programu pro základní vzdělání a školních vzdělávacích programů vybraných škol,

na kterých bude ověřena úroveň gymnastických pohybových dovedností.

- Vybrat a převzít pětistupňovou hodnotící škálu pro jednotlivé gymnastické cviky

od Martina Motejzíka, který ji vytvořil společně s PaedDr. Gustavem Bagem,

Ph.D. a podle které budou žáci hodnoceni.

- Provést hodnocení žáků na základě provedení vybraných gymnastických cviků,

pomocí převzaté pětistupňové hodnotící škály.

- Zpracovat získaná data a pomocí deskriptivní statistiky je vyhodnotit.

2.1.3 Předmět práce

Předmět práce je z hlediska územního vymezen městem Tábor. Z hlediska

obsahového je předmět zaměřen na zjištění úrovně gymnastických pohybových

dovedností žáků na druhém stupni základní školy, porovnání gymnastických

pohybových dovedností se žáky ze sportovní a nesportovních tříd a na porovnání

celkové úrovně gymnastických pohybových dovedností s úrovní žáků základních škol

ve městě Písek. A z časového hlediska je předmět práce vymezen od 3. února do

19. února 2020.

2.2 Použité metody práce

Obsahová analýza

Obsahová analýza se v tělesné kultuře využívá zejména ke zkoumání jevů

a procesů, které se v ní vyskytují a probíhají. Obsahová analýza, která se zařazuje
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do odborných prací, vylučuje znaky, vlastnosti, souvislosti a vztahy, čímž získáme

odpovědi na otázky, které jsme si v daném výzkumu stanovili. Během analýzy se

postupuje od celku k jednotlivým částem a největší význam použití má při vymezení

problému, nalezení objektu výzkumu, zpracování výzkumu a jeho dat a interpretaci

výsledků práce (Štumbauer, 1989).

Metoda záměrného výběru

Z cíle práce vyplývá, že hodnocení úrovně gymnastických dovedností bude

probíhat na základních školách ve městě Tábor. Jelikož je ve městě Tábor třináct

základních škol, zúžení oslovených škol jsme provedli pomocí metody záměrného

výběru. Při použití metody záměrného výběru musí výzkumník stanovit relevantní znaky,

podle kterých se musí řídit a které by měly splňovat všechny vybrané prvky. Při výběru

relevantních znaků, neboli tedy kritérií, která jsou pro všechny stejná, se výzkumník řídí

svými vědomostmi, praxí a úsudkem (Gavora, 2000). Relevantní znak, který autor určil

a dle kterého zúžil okruh oslovených základních škol v Táboře je ten, že se musí jednat

o klasické základní školy, nikoli o základní školy alternativní a dále o školy, která mají všech

devět ročníků, nesmí se tedy jednat o malotřídní školy. Pomocí této metody byly vybrány

čtyři základní školy v Táboře. Dále byl touto metodou vybrán i konečný výzkumný soubor

se stanoveným kritériem, že se bude jednat pouze o chlapce.

Metoda škál

Škálování nám umožní převést kvalitativní znaky, v našem případě úroveň


[…]


programů vybraných základních škol na stejné gymnastické prvky, lze získané výsledky

porovnat.

Autor práce, se kterou budeme porovnávat výsledky je Martin Motejzík, který

tentýž výzkum prováděl ve městě Písek na pěti základních školách v roce 2016.

Testování se zúčastnilo celkem 121 dětí, ale z toho bylo pouze 63 chlapců. Jelikož naše

diplomová práce se zabývá ohodnocením pouze chlapců, budeme výsledky

gymnastické úrovně porovnávat pouze s chlapci. Testování pod vedením Martina

Motejzíka proběhlo na Základní škole a mateřské škole Tomáše Šobra, Základní škole
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a mateřské škole Edvarda Beneše, Základní škole Tomáše Garrigua Masaryka, Zákalní

škole a mateřské škole Josefa Kajetána Tyla a na Základní škole Jana Husa. V následující

tabulce jsou pro přehlednou komparaci vyobrazeny rozdíly jednotlivých výzkumů

včetně výsledku.

V první části tabulky můžeme porovnat rok provedení výzkumu, ročník, ve

kterém byli žáci ohodnoceni, počet vybraných škol a na závěr počet ohodnocených

respondentů.

Tabulka 8. Komparace výsledků města Tábor a Písku (p - průměr).

Ve druhé části tabulky jsou uvedeny průměrné hodnoty výkonu respondentů

všech škol. Tyto hodnoty udávají úroveň gymnastických dovedností a jsou vyobrazeny

jak pro jednotlivé vybrané cviky ze základní gymnastiky, tak i celkem.

Z výsledku je patrné, že kotoul vzad a skrčku zvládali žáci z obou měst přibližně

na stejné nadprůměrné úrovni, konkrétně v Táboře provedli respondenti kotoul vzad

s hodnotou 2,75 a v Písku s hodnotou 2,73. Úroveň skrčky už se liší o něco více, ale

stále bychom ji mohli považovat za shodnou, kdy v Táboře provedli skrčku s hodnotou

2,97 a v Písku s hodnotou 2,73. Úroveň následujících zbylých prvků se už poměrně liší.

Rozdíl přemetu stranou se v obou městech liší přesně o jeden stupeň, kdy ho v Táboře

provedli na podprůměrné gymnastické úrovni s hodnotou 3,66 a v Písku na
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nadprůměrné úrovni s hodnotou 2,66. Dalším gymnastickým prvkem je výmyk, který

byl v obou městech proveden na podprůměrné gymnastické úrovni. V Táboře byl

proveden s hodnotou 3,86 a v Písku s hodnotou 4,37. Podmet, jako další gymnastický

cvik, byl v Táboře proveden s hodnotou 3,43 a v Písku s hodnotou 4,24. Z těchto

hodnot lze říci, že i podmet byl v obou městech proveden na podprůměrné

gymnastické úrovni. Posledním ohodnoceným prvkem byla roznožka, která se povedla

žákům v Táboře provést na nadprůměrné gymnastické úrovni s hodnotou 2,55

a v Písku na podprůměrné gymnastické úrovni s hodnotou 3,29.

Z hodnot v tabulce je patrné, že na základě toho, že některé prvky byly

provedeny na přibližně stejné gymnastické úrovni, některé prvky byly v Táboře

provedeny na lepší gymnastické úrovni a některé prvky byly naopak provedeny na lepší

gymnastické úrovni v Písku, výsledná hodnota bude přibližně stejná.

Což udává poslední řádek v tabulce, kde je uvedena celková průměrná hodnota

úrovně všech gymnastických prvků. Celková gymnastická úroveň na všech vybraných

školách v obou městech je podprůměrná, konkrétně v Táboře s hodnotou 3,2 a v Písku

s hodnotou 3,34. (Data byla použita z bakalářské práce Martina Motejzíka)
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5 Závěr
Cílem této diplomové práce je zjištění úrovně gymnastických pohybových

dovedností žáků na druhém stupni vybraných základních škol v Táboře. Zjišťování se

provádělo na základě hodnocení provedení vybraných gymnastických prvků, pomocí

pětistupňové škály.

Průměrná hodnota získaných dat z celkového výzkumného souboru, na kterém

se provádělo hodnocení gymnastické úrovně pomocí šesti vybraných gymnastických

prvků, vyšla 3,2 z pětistupňové hodnotící škály. Což udává, že celková gymnastická

úroveň žáků devátých tříd vybraných škol v Táboře, na kterých bylo provedeno

hodnocení, je podprůměrná.

Porovnáním úrovně gymnastických pohybových dovedností u žáků ze sportovní

třídy se žáky z nesportovních tříd zjistíme, že gymnastická úroveň žáků ze sportovní

třídy je lepší, než průměrná hodnota gymnastické úrovně žáků z nesportovních tříd.

Sportovní třída získala hodnotu gymnastické úrovně 2,33 a nesportovní třídy získaly

v průměru hodnotu 3,28. Ze čtrnácti ohodnocených devátých tříd byla pouze jedna

třída sportovní a dle ohodnocení gymnastické úrovně skončila na třetím místě ze všech

ohodnocených tříd.

Dále jsme výsledky úrovně gymnastických pohybových dovedností žáků

v Táboře porovnali s výsledky úrově gymnastických pohybových dovedností dětí

v Písku. Jelikož se hodnocení žáků provádělo v obou městech za shodných podmínek -

shodné gymnastické cviky a shodná hodnotící škála, můžeme komparaci těchto dvou

výsledků provést. Zjistili jsme, že úroveň gymnastických dovedností dětí v Táboře je

lepší, než úroveň gymnastických dovedností dětí v Písku. V Táboře vyšla výsledná

hodnota gymnastické úrovně 3,2 a v Písku 3,34. Výsledné hodnoty jsou téměř totožné

a dalo by se říci, že úroveň gymnastických dovedností je v obou městech téměř

shodná, v obou případech podprůměrná.
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