Příloha k protokolu o SZZ č. Student/ka: Bc. Robin Potušňák
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta Studijní obor: Učitelství TV pro střední školy a technické výchovy pro 2. stupeň ZŠ
Katedra: tělesné výchovy a sportu Vedoucí kvalifikační práce: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.

NÁZEV KVALIFIKAČNÍ PRÁCE:

Zjištění úrovně gymnastických pohybových dovedností žáků na druhém stupni základní školy.

**ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ
DIPLOMOVÉ PRÁCE**

Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah kvalifikační práce? ANO
2. Splňuje kvalifikační práce formální požadavky kladené na daný typ kvalifikační práce? Úprava dle Směrnice vedoucího KTVS 1/2017 , výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět zdroj, výstižný název a popis obrázku, jednotlivé obrázky musí být číslovány. ANO
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanou normou (APA, 6. vydání 2010) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO
4. Obsahuje kvalifikační práce přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO
5. Splňuje kvalifikační práce minimální požadavky na její rozsah dle příslušné kategorie (viz. Směrnice vedoucího KTVS 1/2017), počet slov v původní aplikaci WORD před převedením do PDF? ANO

POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), KVALIFIKAČNÍ PRÁCE NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.

V případě zamítnutí kvalifikační práce z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

ČÁST 2 – HODNOCENÍ KVALITY KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
2. Znamka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Znamka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Znamka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Znamka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení kvalifikační práce – kritéria – klasifikace Znamka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 2
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 2
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 2
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 2
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů kvalifikační práce. 2
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 3
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 1
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 2
9. Úroveň formální úpravy a zpracování kvalifikační práce (text, grafy, tabulky). 3
Součet známek: 19

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

Otázky a připomínky k obhajobě práce: Kladem práce je otestování 100 žáků na všech 4 ZŠ v Táboře. V práci je ovšem i několik formálních chyb. Kapitola 3.3 – název je špatně vyskloňován. Str. 19 - autor cituje sám sebe a vypadá to na druhotnou citaci. Popis obrázků všech je bez udání strany. Str. 65, graf 3. – špatný název v grafu. Názvy knih v literatuře se nepíší velkým písmem i když v originále to tak je.

Kvalifikační práce „je - není“ doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte).

Navržený klasifikační stupeň:

velmi dobře

Do rámečku vypsát slovní hodnocení z této škály:

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

Vedoucí kvalifikační práce:

Jméno, tituly: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.

Podpis: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D., v.r.

V Českých Budějovicích dne: 3.8.2020

Příloha k protokolu o SZZ č. Student/ka: Bc. Robin Potušňák
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta Studijní obor: Učitelství TV pro střední školy a technické výchovy pro 2. stupeň ZŠ
Katedra: tělesné výchovy a sportu Vedoucí kvalifikační práce: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.

NÁZEV KVALIFIKAČNÍ PRÁCE:

Zjištění úrovně gymnastických pohybových dovedností žáků na druhém stupni základní školy.

**ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ
DIPLOMOVÉ PRÁCE**

Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah kvalifikační práce? ANO
2. Splňuje kvalifikační práce formální požadavky kladené na daný typ kvalifikační práce? Úprava dle Směrnice vedoucího KTVS 1/2017 , výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět zdroj, výstižný název a popis obrázku, jednotlivé obrázky musí být číslovány. ANO
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanou normou (APA, 6. vydání 2010) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO
4. Obsahuje kvalifikační práce přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO
5. Splňuje kvalifikační práce minimální požadavky na její rozsah dle příslušné kategorie (viz. Směrnice vedoucího KTVS 1/2017), počet slov v původní aplikaci WORD před převedením do PDF? ANO

POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), KVALIFIKAČNÍ PRÁCE NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.

V případě zamítnutí kvalifikační práce z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

ČÁST 2 – HODNOCENÍ KVALITY KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
2. Znamka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Znamka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Znamka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Znamka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení kvalifikační práce – kritéria – klasifikace Znamka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 2
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 2
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 2
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 2
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů kvalifikační práce. 2
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 3
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 1
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 2
9. Úroveň formální úpravy a zpracování kvalifikační práce (text, grafy, tabulky). 3
Součet známek: 19

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

Otázky a připomínky k obhajobě práce: Kladem práce je otestování 100 žáků na všech 4 ZŠ v Táboře. V práci je ovšem i několik formálních chyb. Kapitola 3.3 – název je špatně vyskloňován. Str. 19 - autor cituje sám sebe a vypadá to na druhotnou citaci. Popis obrázků všech je bez udání strany. Str. 65, graf 3. – špatný název v grafu. Názvy knih v literatuře se nepišou velkým písmem i když v originále to tak je.

Kvalifikační práce „je - není“ doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte).

Navržený klasifikační stupeň:

velmi dobře

Do rámečku vypsát slovní hodnocení z této škály:

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

Vedoucí kvalifikační práce:

Jméno, tituly: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.

Podpis: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D., v.r.

V Českých Budějovicích dne: 3.8.2020